
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.399 Terça-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2020

(doze) meses.
Pregão Eletrônico nº 058/2018-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
* Fonte: 0102006355. Produto: 2227. Funcional Programática: 
16.101.12.785.1509. Projeto/Atividade: 6413. Natureza da Despesa: 
3390.33.
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, 
s/n, CEP.: 66.820-000, Tenoné, Belém/PA.
Contratada: Cooperativa de Transporte Rodoviário do Produtor Rural do 
Estado do Pará, com CNPJ nº 13.030.999/0001-63, com sede na Av. 
Conselheiro Furtado, nº 3439, CEP: 66.073-160, Belém/PA.
Data de Assinatura: 09/11/2020
Vigência: 10/11/2020 a 09/11/2021
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de 
Educação

Protocolo: 598104

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DA COMPARAÇÃO DE PREÇO Nº 
25/2020 – SEDUC/PA
Processo: 1483865/2020 – CP Nº 25/2020
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de 
Serviços de Execução das Obras de Reforma na EEEM Prof Isaura Bahia 
(Mocajuba/PA)”.
LOTE ÚNICO
Contrato nº 095/2020
Vencedor: SR3 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
Valor: R$ 2.365.787,29 (Dois milhões, trezentos e sessenta e cinco mil, 
setecentos e oitenta e sete reais e vinte e nove centavos).
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga / Secretária de Estado de 
Educação do Pará.

Protocolo: 598715

DIÁRIA
.

Portaria DE DIARIAS No. 47046/2020
OBJETIVO: Solicitação de diárias para fi scalizar os contratos de números 
002/2014 - Embratel, 359/2017 - Prodepa e 056/2016 - Lip Comercial. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / NOVA TIMBOTEUA / 09/11/2020 - 10/11/2020 Nº Diárias: 1
NOVA TIMBOTEUA / PEIXE-BOI / 10/11/2020 - 11/11/2020 Nº Diárias: 1
PEIXE-BOI / AUGUSTO CORREA / 11/11/2020 - 13/11/2020 Nº Diárias: 2
AUGUSTO CORREA / BELEM / 13/11/2020 - 14/11/2020 Nº Diárias: 1.5
NOME: MURILO DA SILVA SANTOS 
MATRÍCULA: 57212457
CPF: 68956967253
CARGO/FUNÇÃO:
ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 598420
Portaria DE DIARIAS No. 47057/2020
OBJETIVO: Solicitação de diária para fazer a logistica para a 
reinauguração da EEEM Presidente Kenedy, em Vigia. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM VIGIA 06/11/2020 - 09/11/2020 Nº Diárias: 3
VIGIA BELEM 09/11/2020 - 09/11/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: BELMIRO SOARES CAMPELO NETO
CPF: 25410440200 
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 598389
Portaria DE DIARIAS No. 47047/2020
OBJETIVO: Solicitação de diárias para fi scalizar os contratos de números 
002/2014 - Embratel, 359/2017 - Prodepa e 056/2016 - Lip Comercial. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / NOVA TIMBOTEUA / 09/11/2020 - 10/11/2020 Nº Diárias: 1
NOVA TIMBOTEUA / PEIXE-BOI / 10/11/2020 - 11/11/2020 Nº Diárias: 1
PEIXE-BOI / AUGUSTO CORREA / 11/11/2020 - 13/11/2020 Nº Diárias: 2
AUGUSTO CORREA / BELEM / 13/11/2020 - 14/11/2020 Nº Diárias: 1.5
NOME: THAISSA RODRIGUES GEMAQUE 
MATRÍCULA: 5896630
CPF: 77723791291
CARGO/FUNÇÃO:
ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 598406
Portaria DE DIARIAS No. 47058/2020
OBJETIVO: Solicitação de diária para conduzir a Secretária de Educação 
que irá participar da reinauguração da EEEM Presidente Kenedy, em Vigia. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / VIGIA / 09/11/2020 - 09/11/2020 Nº Diárias: 0
VIGIA / BELEM / 09/11/2020 - 09/11/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: OTAVIO ANISIO MOIA RIBEIRO 
MATRÍCULA: 5953692
CPF: 17713358234

CARGO/FUNÇÃO:
ASSESSOR DA COORDENADORIA DE PROJETOS ED / ASSESSORAMENTO
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 598398
Portaria DE DIARIAS No. 47045/2020
OBJETIVO: Solicitação de diárias para conduzir os técnicos da CTCE que 
irão verifi cação de pendências de Prestação de Contas de Diárias, Fundo 
Rotativo, assuntos diversos de Pessoal para fi ns de ressarcimento ao 
erário, no município de Mãe do Rio e municípios jurisdicionado. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MAE DO RIO / 09/11/2020 - 13/11/2020 Nº Diárias: 4
MAE DO RIO / BELEM / 13/11/2020 - 13/11/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: ANDREY COSTA ABOIM 
MATRÍCULA: 5897140
CPF: 62580825215
CARGO/FUNÇÃO:
MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 598415
Portaria DE DIARIAS No. 47043/2020
OBJETIVO: Solicitação de diárias para verifi cação de pendências de 
Prestação de Contas de Diárias, Fundo Rotativo, assuntos diversos de 
Pessoal para fi ns de ressarcimento ao erário, no município de Mãe do Rio 
e municípios jurisdicionado. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MAE DO RIO / 09/11/2020 - 13/11/2020 Nº Diárias: 4
MAE DO RIO / BELEM / 13/11/2020 - 13/11/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: EDYJANES ANGELO DA SILVA 
MATRÍCULA: 57213613
CPF: 71483098249
CARGO/FUNÇÃO:
ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 598411
Portaria DE DIARIAS No. 47044/2020
OBJETIVO: Solicitação de diárias para verifi cação de pendências de 
Prestação de Contas de Diárias, Fundo Rotativo, assuntos diversos de 
Pessoal para fi ns de ressarcimento ao erário, no município de Mãe do Rio 
e municípios jurisdicionado. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MAE DO RIO / 09/11/2020 - 13/11/2020 Nº Diárias: 4
MAE DO RIO / BELEM / 13/11/2020 - 13/11/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: LIGIA ALMEIDA GONCALVES 
MATRÍCULA: 731293
CPF: 25759892215
CARGO/FUNÇÃO:
ESCR. DATILOG. REF.III / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 598417
Portaria DE DIARIAS No. 47048/2020
OBJETIVO: Solicitação de diárias para conduzir os técnicos da CRTI que 
irão fi scalizar os contratos de números 002/2014 - Embratel, 359/2017 - 
Prodepa e 056/2016 - Lip Comercial. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / NOVA TIMBOTEUA / 09/11/2020 - 10/11/2020 Nº Diárias: 1
NOVA TIMBOTEUA / PEIXE-BOI / 10/11/2020 - 11/11/2020 Nº Diárias: 1
PEIXE-BOI / AUGUSTO CORREA / 11/11/2020 - 13/11/2020 Nº Diárias: 2
AUGUSTO CORREA / BELEM / 13/11/2020 - 14/11/2020 Nº Diárias: 1.5
NOME: OCIVAL PEDRO ROMEIRO DE AGUIAR 
MATRÍCULA: 758027
CPF: 04931670210
CARGO/FUNÇÃO:
ESCR. DATILOG. REF.III / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 598393
Portaria DE DIARIAS No. 47060/2020
OBJETIVO: Solicitação de diária para conduzir o Coordenador do Escritório 
de Projetos que irá fazer visita na EEEM Presidente Kenedy, em Vigia. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / VIGIA / 09/11/2020 - 09/11/2020 Nº Diárias: 0
VIGIA / BELEM / 09/11/2020 - 09/11/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: ESMERINO JOSE DE MATOS BARREIRA 
MATRÍCULA: 183300
CPF: 10532668200
CARGO/FUNÇÃO:
MOTORISTA NIV. 8 / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 598394
Portaria DE DIARIAS No. 47055/2020
OBJETIVO: Solicitação de diária para participar da reinauguração da EEEM 
Presidente Kenedy, em Vigia. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / VIGIA / 09/11/2020 - 09/11/2020 Nº Diárias: 0
VIGIA / BELEM / 09/11/2020 - 09/11/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA 
MATRÍCULA: 6030610


